UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE FÍSICA

Campus Universitário de Ondina – 40170-115 - Salvador – Bahia
Fone:(071)3283-6600/6603/6604 Fax: + 55 71 3283-6606

e-mail: fis@ufba.br

PORTARIA Nº 12/2020

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar Maria Cristina Martins Penido, Professora Titular, matrícula SIAPE

nº 0285534, para exercer a função de Coordenadora do Colegiado dos Cursos de

Graduação Física, pro tempore, a partir de 5 de outubro de 2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Salvador, 6 de outubro de 2020

Professor Ricardo Carneiro de Miranda Filho

Diretor

mailto:fis@ufba.br